令和２年２月１９日

(公財)日本関税協会名古屋支部

会 員 各 位

(公財)日本関税協会名古屋支部

事務局長 山尾 康夫（押印省略）

税関実務研修の開催について（ご案内）

立春の候 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当関税協会の業務運営にご理解、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、当名古屋支部では名古屋通関業会と共催し、下記の内容のとおり税関実務研修を開

催しますのでご案内します。今回の研修は、税関ご当局の協力を得、「輸入事後調査」及び

「ＥＰＡ原産地規則セミナー」を取り入れておりますので、皆様の参加をお待ちしておりま

す。

参加を希望される方は、別紙の研修参加申込書に記載のうえ、３月１８日(水)までに FAX

にて回報ください。

なお、名古屋通関業会からも案内を通知しますので、申込み人数が重複することのないよ

うご注意願います。

記

１．開催日時   １日目 令和２年４月２２日（水） 10：00～15：45

２日目 令和２年４月２３日（木） 10：00～15：45

 ２．開催場所   名古屋港湾会館２階 第 1会議室

           住所：名古屋市港区港町 1丁目１１番

３．内  容   ①「輸入事後調査の概要について」

（両日とも 10:00～12:00）

②        ②「ＥＰＡ原産地規則セミナー」（自己申告制度を中心に）

    （両日とも 13:15～15:45）

４．講  師   名古屋税関業務部 原産地調査官

名古屋税関調査部 特別関税調査官

東京税関業務部  総括原産地調査部門担当官他

５．受 講 者   会員 約 200名（各日約 100名）

注 1）会場は「地下鉄名古屋港駅」下車、１番出口から徒歩１分です。

お車で来られる方は、近くの有料駐車場をご利用ください。

注 2）会場の関係で、定員を超える場合にはお断りすることもありますので、お早めにお申し込

みください。

問い合わせ先：関税協会名古屋支部事務局 ℡：052-653-2722

           別紙

関税協会名古屋支部

税関実務研修参加申込書

令和２年２月１９日

日本関税協会名古屋支部 あて    （申込締切：３月１８日（水））

 FAX  052－653－2724

会社名

事業所（部課名）

担当者

連絡先 電話番号

参加希望日・出席者

【４月２２日 午前】         【４月２２日 午後】

氏名：                氏名

  氏名                 氏名

【４月２３日 午前】         【４月２３日 午後】

氏名：                氏名

   氏名                 氏名

※ 会場の都合から、受講日の変更又はお断りすることもありますのでご承知置き願います。

注）名古屋港湾会館はお弁当・お茶などの飲食物が持ち込み禁止となっておりますの

で、4階の食堂や自動販売機をご利用ください。

  なお、ペットボトル等のゴミは各自持ち帰り処分願います。